
 

 

ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.2 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 

BOŘETICE 
okr. Břeclav, ORP Hustopeče 

 
 

 
 

 

 

 

III. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
 

 

Pořizovatel:  Městský úřad Hustopeče, odbor územního plánování  
Objednatel:  Obec Bořetice, 691 08 Bořetice č.p. 39, IČO: 283 037 
Schvalující orgán:  Zastupitelstvo Obce Bořetice 
   
Projektant:  AR projekt s .r .o ., Hviezdoslavova 1096/29, 627 00 Brno 

Tel/Fax: 545217035, Tel. 545217004 
E -mail: jednatel@arprojekt.cz 
www.arprojekt.cz 

 
Vedoucí a zodpovědný projektant: Ing. arch. Milan Hučík (autorizace č. 02483) 
Číslo zakázky: 950 
 
Autorský kolektiv:  Ing. arch. Milan Hučík 

Ing.arch. Jana Kratochvílová 
 

Posouzení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA): RNDr. Marek Banaš, Ph.D. a kolektiv 
spoluautorů (autorizace dle zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění, č.j. 
42028/ENV/14,) dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 

 

 

  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 2 

 

 

 

Obsah 
 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ 
PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL 
POŽADAVEK NA TOTO VYHODNOCENÍ _______________________________________ 4 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY NEBO PTAČÍ 
OBLASTI, POKUD ORGÁN OCHRANY PŘÍRODY VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ 
NEVYLOUČIL _____________________________________________________________ 6 

C. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA SKUTEČNOSTI ZJIŠTĚNÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADECH ___________________________________________________________ 78 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA JINÉ SKUTEČNOSTI OVLIVNĚNÉ NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM, 
NEPODCHYCENÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH ___________________ 80 

E. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU ÚZEMNÍHO PLÁNU K NAPLNĚNÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ __________________ 81 

F. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ - SHRNUTÍ ______________ 84 
 
  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 3 

 

 

 

ÚVOD 
 
 
Udržitelný rozvoj je novým rámcem strategie civilizačního rozvoje. Vychází z klasické a široce 
přijaté definice Komise OSN pro životní prostředí a rozvoj z r. 1987, která považuje rozvoj za 
udržitelný tehdy, naplní-li potřeby současné generace, aniž by ohrozil možnosti naplnit potřeby 
generací příštích. Cílem je takový rozvoj, který zajistí vyvážený vztah mezi třemi základními pilíři: 
sociálním, ekonomickým a environmentálním. Podstatou udržitelnosti je naplnění tří základních 
cílů: 

• sociální rozvoj 

• účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů 

• udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 
 
Obsah vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území je dán 
přílohou č. 5 vyhl.č. 500/2006 Sb., v platném znění. 
 
Hodnotí se vlivy, které lze rozumně předpokládat, a to v rozsahu, podrobnosti a míře 
konkrétnosti, jakou má pořizovaná územně plánovací dokumentace. Vlivy se stanoví odborným 
odhadem. 
  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 4 

 

 

 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ PODLE PŘÍLOHY 

STAVEBNÍHO ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD 

UPLATNIL POŽADAVEK NA TOTO VYHODNOCENÍ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí jako dotčený orgán posuzování 
vlivů na životní prostředí příslušný dle ust. § 22 písm. e) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí uplatnil ve Stanovisku a vyjádření OŽP požadavek na vyhodnocení vlivů Změny 
č. 2 územního plánu Bořetice na životní prostředí (dále jen "vyhodnocení). Toto vyhodnocení 
musí být zpracováno osobou s autorizací podle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí ve spolupráci s osobou, která je držitelem autorizace podle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb. Rámcový obsah vyhodnocení je uveden v příloze zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 
Souběžně se změnou ÚP Bořetice proto bylo podle § 47 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb., 
v platném znění, vypracováno Vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný 
rozvoj. Jeho součást – Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí – byla 
vypracována  oprávněnou osobou (RNDr. Marek Banaš, Ph.D. a kolektiv spoluautorů (autorizace 
č.j. 42028/ENV/14), dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Rámcový obsah vyhodnocení vlivů Návrhu ÚP na životní prostředí je uveden v příloze 
č. 1 k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, struktura obsahu vyhodnocení vlivů je rozčleněna do 12 kapitol. 

1. Stručné shrnutí obsahu a hlavních cílů politiky územního rozvoje nebo územně plánovací 
dokumentace, vztah k jiným koncepcím 

2. Zhodnocení vztahu územně plánovací dokumentace (ÚPD, tj. územního plánu) k cílům 
ochrany životního prostředí přijatým na vnitrostátní úrovni  

3. Údaje o současném stavu životního prostředí v řešeném území a jeho předpokládaném 
vývoji, pokud by nebyla uplatněna ÚPD 

4. Charakteristiky životního prostředí, které by mohly být uplatněním ÚPD významně 
ovlivněny 

5. Současné problémy a jevy životního prostředí, které by mohly být uplatněním ÚPD 
významně ovlivněny, zejména s ohledem na zvláště chráněná území a ptačí oblasti  

6. Zhodnocení stávajících a předpokládaných vlivů navrhovaných variant ÚPD, včetně vlivů 
sekundárních, synergických, kumulativních, krátkodobých, střednědobých 
a dlouhodobých, trvalých a přechodných, kladných a záporných; hodnotí se vlivy 
na obyvatelstvo, biologickou rozmanitost, faunu, flóru, půdu, vodu, ovzduší, klima, 
hmotné statky, kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického 
a vlivy na krajinu včetně vztahů mezi uvedenými oblastmi vyhodnocení 

7. Porovnání zjištěných nebo předpokládaných kladných a záporných vlivů podle 
jednotlivých variant řešení a jejich zhodnocení. Srozumitelný popis použitých metod 
vyhodnocení včetně jejich omezení 

8. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech 
zjištěných nebo předpokládaných závažných záporných vlivů na životní prostředí 

9. Zhodnocení způsobu zapracování vnitrostátních cílů ochrany životního prostředí do ÚPD 
a jejich zohlednění při výběru variant řešení  

10. Návrh ukazatelů pro sledování vlivu ÚPD na životní prostředí  
11. Návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska 

minimalizace negativních vlivů na životní prostředí  
12. Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 5 

 

 

 

13. Závěr a návrh stanoviska 
 
Zpracované vyhodnocení vlivů Návrhu ÚP na životní prostředí respektuje výše uvedenou 
strukturu a obsah dokumentu podle přílohy stavebního zákona a zohlednilo požadavky krajského 
úřadu a dalších dotčených orgánů na vyhodnocení vlivů. Kompletní podrobné vyhodnocení vlivů 
Návrhu ÚP na životní prostředí je uvedeno v příloze tohoto vyhodnocení. Vlivy Návrhu ÚP 
(tj. navrhovaných rozvojových lokalit a navrhovaných změn funkčního využití území) na životní 
prostředí byly vyhodnoceny ze všech podstatných aspektů, a to v přehledných tabulkách 
i v textech. 
V rámci vyhodnocení vlivů Návrhu ÚP na jednotlivé složky ŽP bylo zohledněno jak navržené 
funkční využití jednotlivých lokalit, tak i možná kumulace vlivů více různých lokalit a různých 
druhů využití území. 
 
 
Z vyhodnocení vlivů na životní prostředí vyplývá, že návrh Změny č. 2 územního plánu Bořetice 
bude mít akceptovatelný vliv na životní prostředí. Závěry SEA posouzení a navrhovaná opatření 
jsou zapracovány do územního plánu. 
 
Závěry SEA posouzení a jejich zohlednění v ÚP: 

 
„V průběhu hodnocení nebyly shledány takové významné negativní vlivy, které by realizaci 
návrhu změny ÚP jako celkové koncepce bránily nebo ji výrazně omezovaly.  
U některých navrhovaných ploch jsou doporučeny podmínky pro realizaci, jejichž účelem je 
minimalizovat negativní vlivy jejich realizace. Vliv návrhu změny ÚP jako celkové koncepce je 
i při zahrnutí kumulativních vlivů dosavadních aktivit v území akceptovatelný. Je však žádoucí 
respektovat konkrétní doporučení uvedená v kap. 8 a kap. 11.“ 

 
 

„Doporučení stanoviska ke koncepci  
Zpracovatelé vyhodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) „Změna č. 2 ÚP 
Bořetice“ na základě posouzení z hlediska předpokládaných vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví navrhují, aby příslušný úřad vydal souhlasné stanovisko k posuzované územně plánovací 
dokumentaci s podmínkami stanovenými v kapitole č. 8 a 11.“ 
 
 
Opatření navrhovaná v SEA hodnocení a způsob jejich řešení v územním plánu: 
 

Požadavek uplatněný v SEA Opatření ve změně ÚP Bořetice 

Ochrana půdy: 

• Při povolování zástavby v návrhových plochách 
postupovat tak, aby byla zachována kompaktnost 
zemědělských ploch, jejich obslužnost, a aby bylo 
zamezeno vodní a větrné erozi nezpevněných 
pozemků nebo zvýšenému riziku negativních dopadů 
bořivých větrů na okrajové části lesních porostů. 

• Skrývku pozemků realizovat vždy jen v nezbytném 
rozsahu v souladu s postupem výstavby, a to 
v mimoprodukčním období říjen-březen. 

• Využívat veškeré kulturní vrstvy zemin pro zvýšení 
úrodnosti pozemků přímo v daném území nebo jeho 
blízkém okolí. 

 
 
Podmínka byla zapracována do 
kapitoly I.B.2 výrokové části 
územního plánu. 
 
 
Nepřísluší územnímu plánu, bude 
řešeno v navazujícím řízení - žádné 
opatření ve změně ÚP Bořetice. 
 
Nepřísluší územnímu plánu, bude 
řešeno v navazujícím řízení - žádné 
opatření ve změně ÚP Bořetice. 

Ochrana povrchových a podzemních vod:  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 6 

 

 

 

• U ploch vymezených v blízkosti vodních toků je 
nutné zachovat pásmo o šířce 6 m od břehové čáry 
zcela bez zástavby. 

Podmínka byla zapracována do 
kapitoly I.E.5 výrokové části 
územního plánu. 

Stabilizace odtokových poměrů: 

• Při realizaci navržené zástavby omezit zrychlení 
odtoku dešťových vod ze zastavěných a zpevněných 
ploch s použitím zasakování (je-li možná) nebo 
retence. 

 
Podmínka byla zapracována do 
kapitoly I.E.5 výrokové části 
územního plánu. 

Ochrana krajinného rázu a životního prostředí obecně: 

• V maximální možné míře přizpůsobit zástavbu 
ochraně místního krajinného rázu. 

• Umisťování výškově nebo prostorově potenciálně 
významných krajinných dominant podrobit hodnocení 
vlivů na krajinný ráz. 

• Umisťování záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb. podrobit hodnocení vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví (projektová EIA). 
Respektovat závěry již zpracovaných hodnocení dle 
§67 zák. č. 114/1992 Sb., resp. dle zák. č. 100/2001 
Sb., v platném znění. 

 
Podmínky byly zapracovány do 
kapitoly I.E.2 výrokové části 
územního plánu. 
 

Ochrana flóry, fauny, ekosystémů a ÚSES: 

• Při eventuálních výsadbách zeleně ve volné krajině 
a v navržených plochách veřejné zeleně používat 
autochtonní druhy a vyvarovat se výsadbám 
nepůvodních druhů rostlin. 

• Nebudovat v území nové bariéry významně bránící 
migraci živočichů, případně zajistit zachování 
průchodnosti krajiny vytvořením náhradních 
migračních cest kolem nově vymezených ploch 
výstavby. 

 
 
Podmínka byla zapracována do 
kapitoly I.E.2 výrokové části 
územního plánu. 
 
 
 
Podmínka byla zapracována do 
kapitoly I.E.2 výrokové části 
územního plánu. 

 
 
  
 
 
Poznámka zpracovatele změny územního plánu: 
 
Ve vyhodnocení vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb. v rozsahu přílohy č. 1 zákona v rozsahu přílohy č. 1 zákona č. 183/2006 Sb. je 
v kapitole „6.1.1. Vlivy na půdu“ uvedena odlišná výměra záboru ZPF oproti územně plánovací 
dokumentaci. V návrhu Změny č. 2 ÚP Bořetice byla u plochy Z64 (SVv) upravena (snížena) 
výměra záboru v důsledku zjištění, že jeden z dotčených pozemků není veden jako zemědělská 
půda, ale ostatní plocha. 
 
 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 7 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 8 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 9 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 10 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 11 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 12 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 13 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 14 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 15 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 16 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 17 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 18 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 19 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 20 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 21 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 22 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 23 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 24 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 25 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 26 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 27 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 28 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 29 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 30 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 31 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 32 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 33 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 34 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 35 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 36 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 37 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 38 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 39 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 40 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 41 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 42 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 43 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 44 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 45 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 46 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 47 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 48 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 49 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 50 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 51 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 52 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 53 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 54 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 55 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 56 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 57 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 58 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 59 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 60 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 61 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 62 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 63 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 64 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 65 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 66 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 67 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 68 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 69 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 70 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 71 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 72 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 73 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 74 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 75 

 

 

 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 76 

 

 

 

 
 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 77 

 

 

 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA EVROPSKY 

VÝZNAMNÉ LOKALITY NEBO PTAČÍ OBLASTI, POKUD 

ORGÁN OCHRANY PŘÍRODY VÝZNAMNÝ VLIV NA 

TATO ÚZEMÍ NEVYLOUČIL  

 
 
Podle § 47 odst. 2 stavebního zákona byl Návrh zadání ÚP předložen dotčeným orgánům 
k uplatnění jejich vyjádření a požadavků.  
 

V rámci soustavy Natura 2000 byla 
v katastrálním území Bořetice vymezena 
evropsky významná lokalita Kuntínov (kód 
lokality CZ0624101). Jedná se o lesní celek 
v Boleradické vrchovině mezi obcemi Kobylí, 
Brumovice Němčičky a Morkůvky. Reliéf je 
členitý s četnými hřbety, plošinami a údolími. 
Svahy mají nejrůznější orientaci. Nadmořská 
výška se pohybuje okolo 320 m n. m. Rozsáhlý 
lesní komplex s členitým reliéfem a zachovalou 
původní vegetací.   Převládajícím typem 
vegetace jsou dubohabřiny a teplomilné 
doubravy. Z živočichů se vyskytuje roháč 
obecný a přástevník kostivalový. 
 

 
 
Vliv hodnocené koncepce na lokality soustavy Natura 2000 byl vyloučen na základě stanoviska 
orgánu ochrany přírody - KÚ Jihomoravského kraje dle §45i ZOPK (č.j. JMK 18254/2019 ze dne 
4.2.2019). 
 
  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 78 

 

 

 

 
 

C. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA SKUTEČNOSTI 

ZJIŠTĚNÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH 

 
Ze zákona č. 163/2006 Sb., v platném znění, vyplývá, že územní plány by měly být postaveny na 
výchozích podkladech stavu a vývoje území, které jsou obsahem územně analytických podkladů 
(ÚAP).  
Podkladem pro změnu ÚP Bořetice byla čtvrtá úplná aktualizace územně analytických podkladů 
ORP Hustopeče 2016 (především část B – Rozbor udržitelného rozvoje území a část C – Karty 
obcí), kterou pořídil MěÚ Hustopeče, Odbor regionálního rozvoje a vypracoval stejný odbor. 
Podstatou udržitelného rozvoje je naplnění tří základních cílů:  
1. Sociální rozvoj, který respektuje potřeby občanů;  
2. Účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů;  
3. Udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 
 
ÚAP ORP Hustopeče byly zapracovány do Zprávy o uplatňování ÚP Bořetice v uplynulém 
období a vyhodnocení souladu Změny č. 2 ÚP Bořetice je tedy obsaženo v Odůvodnění, 
v kapitole VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ. 
 
V roce 2017 byly zpracovány Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2017 - čtvrtá 
úplná aktualizace (Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o.). Z UAP JMK vyplývají následující 
požadavky k řešení v ÚPD :  
 

Požadavky vyplývající z ÚAP JMK  Řešení ve Změně č. 2 ÚP Bořetice 

Environmentální závady 

• Záplavové území toku Trkmanka Q100 
zasahuje do zastavěného území 

• řešeno ve Změně č. 1 ÚP Bořetice (návrhová 
plocha občanského vybavení-tělovýchova 
a sport OT Z25 byla přehodnocena 
a vymezena jako plocha veřejných 
prostranství – veřejné parkové zeleně UZ 
Z58). 

Hygienické závady 

• Vodní tok Trkmanka je velmi silně 
znečištěn v důsledku neexistence čistírny 
odpadních vod  

ČOV Bořetice je obsažena v platném ÚP. 
V současné době se chystá její realizace. Žádné 
další opatření ve změně ÚP. 

Územní systém ekologické stability 

• Nefunkční současný stav řady 
biokoridorů i biocenter, zejména 
v intenzivně zemědělsky využívané 
krajině jižně od Brn 

Celková koncepce územního systému ekologické 
stability je řešena v ÚP Bořetice. Změna č. 2 ÚP 
Bořetice prověřila ucelenost systému 
a návaznost jednotlivých prvků na okolní 
katastry. Nebyly shledány žádné problémy. 

 
V  roce 2016 byla zpracována IV. úplná aktualizace územně analytických podkladů správního 
území ORP Hustopeče. Ve Změně č . 2  ÚP Bořetice jsou zohledněny existence všech 
zákonných limitujících jevů v  území, tak byly zjištěny v  rámci ÚAP. 
ÚAP ORP byly zapracovány do kapitoly Vyhodnocení splnění požadavků zadání v Odůvodnění. 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 79 

 

 

 

 
V  roce 2020 byla zpracována V. úplná aktualizace územně analytických podkladů správního 
území ORP Hustopeče. Ve změně ÚP byl prověřen soulad územního pláno s datovou sadou 
ÚAP, tj. například byly aktualizovány trasy vedení technické infrastruktury, upřesněny limity 
využití území (například ochrana přírody, ochrana nerostných surovin,…). Vzhledem ke stavu 
zpracování a projednání změny územního plánu již ale nebyly řešeny požadavky vyplývající 
z RURÚ, tj. obsah změny územního plánu nebyl rozšiřován. 
  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 80 

 

 

 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA JINÉ SKUTEČNOSTI 

OVLIVNĚNÉ NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM, NEPODCHYCENÉ 

V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH 

 
Nad rámec jevů, obsažených v ÚAP a v Příloze č. 1 vyhlášky 500/2006 Sb,. jsou v platném ÚP 

Bořetice řešeny plochy krajinné zeleně (NK). Kromě plošně vymezených prvků zeleně je uvnitř 

zástavby i v otevřené krajině vymezena zeleň liniová (interakční prvky) ve formě jednostranných 

nebo oboustranných alejí. 

Změna územního plánu nemá žádný vliv na jiné skutečnosti, nepodchycené v územně 

analytických podkladech. 

 
  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 81 

 

 

 

 

E. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU ÚZEMNÍHO PLÁNU 

K NAPLNĚNÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PRO 

ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 

OBSAŽENÝCH V PÚR NEBO ZÚR 

 
E.1 Vyhodnocení přínosu Změny č. 2 ÚP Bořetice k naplnění priorit Politiky územního 
rozvoje ČR ve znění Aktualizací č.1, 2 a 3 (PÚR) 
 
Změna územního plánu Bořetice zohlednila republikové priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje území.  
 

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při 
zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 

Vyhodnocení: Celková koncepce řešení ÚP Bořetice i jeho Změny č. 2 respektuje stávající 
funkce území z hlediska jeho zemědělského využití a rozvíjí a stabilizuje dále ekologickou funkci 
krajiny. 

Při vymezování zastavitelných ploch byla zohledněna kvalita půdy dle bonitovaných půdně 
ekologických jednotek. 

Zohledněny byly také investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti jednotek. 

Pro snížení erozní ohroženosti území byly stanoveny podmínky pro zachování ekologicky 
stabilního využití území. 

Priorita je dodržena. 
 

(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 
komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých 
důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. Při řešení ochrany hodnot území je nezbytné 
zohledňovat také požadavky na zvyšování kvality života obyvatel a hospodářského rozvoje 
území. Vhodná řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území 
i s jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených 
v PÚR ČR. 

Vyhodnocení: V územním plánu i Změně č. 2 ÚP Bořetice  jsou zohledněny historicky a kulturně 
cenné plochy (pozemky) architektonicky nebo urbanisticky významných staveb na úrovni sídla. 
S přihlédnutím k jejich hodnotám jsou stanoveny podmínky pro využití těchto ploch a prostorové 
uspořádání. V dokumentaci jsou zohledněny jednotlivé požadavky obyvatel obce a vlastníků 
nemovitostí. 

Priorita je dodržena. 
 

(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co 
nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem 
na to při územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné 



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 82 

 

 

 

zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména formou 
důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných 
pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, 
ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro implementaci 
a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické 
stability a k zajištění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků 
přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské 
krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu 
s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních 
zdrojů. 

Vyhodnocení: požadavky na změny územního plánu byly posouzeny mimo jiné i z hlediska 
možného ovlivnění krajinného rázu, záboru kvalitní půdy atd.. 

Priorita je dodržena. 
 

(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící 
živočichy a pro člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci 
územně plánovací činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění 
přístupnosti a prostupnosti krajiny. 

Vyhodnocení: byly upřesněny podmínky využití ploch. 

Priorita je dodržena. 
  

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj 
a tím podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet rovněž podmínky pro 
zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou přirozenými regionálními centry v území 
tak, aby se díky možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj 
okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se specifickými geografickými 
podmínkami.  

Při řešení problémů udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení (klastrů) 
k dialogu všech partnerů, na které mají změny v území dopad a kteří mohou posilovat atraktivitu 
území investicemi ve prospěch územního rozvoje.  

Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní 
železniční, silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní dopravní sítě 
pro spojení městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako řešení přeshraniční dopravy, 
protože mobilita a dostupnost jsou klíčovými předpoklady hospodářského rozvoje ve všech 
regionech. 

Vyhodnocení: V řešeném území jsou v souladu požadavky PÚR řešeny požadavky 
na technickou infrastrukturu, včetně vymezení potřebných ploch. Změna ÚP vymezuje, resp. 
zpřesňuje koridor TEP08 VTL plynovod Brumovice - Trkmanský Dvůr, vymezený v Zásadách 
územního rozvoje JMK 

Priorita je dodržena.  
 
 
  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 83 

 

 

 

 
E.2 Vyhodnocení přínosu změny ÚP Bořetice k naplnění priorit Zásad územního rozvoje 
Jihomoravského kraje (ZÚR) 
 
Soulad ÚP s prioritami územního plánování Jihomoravského kraje: Změna č. 2 ÚP Bořetice je 
v souladu s následujícími prioritami Jihomoravského kraje:   
(1) Nástroji územního plánování vytvářet územní podmínky pro naplnění vize Jihomoravského 
kraje jako ekonomicky prosperujícího regionu otevřeného vůči mezinárodním výzvám 
a impulzům, poskytujícího svým obyvatelům prostor pro kvalitní život.  
 
(6) V urbanistických koncepcích zohledňovat rozdílné charakteristiky jednotlivých částí 
Jihomoravského kraje i specifické podmínky pro využívání území, především v území s převahou 
přírodních hodnot nebo v území s vysokou koncentrací socioekonomických aktivit. V zájmu 
vyváženosti udržitelného rozvoje území korigovat případnou převahu jedné ze sledovaných 
složek udržitelného rozvoje, která by bránila uplatnění zbývajících složek.  
 
(9) Vytvářet územní podmínky pro zajištění a podporu optimalizované obslužnosti technickou 
infrastrukturou všech částí kraje. U zastavitelných ploch dbát zvláště na dostatečnou kapacitu 
veřejné technické infrastruktury i v souvislosti s širšími vazbami v území.  
Změna č. 2 ÚP Bořetice dbá na přednostní zajištění obsluhy vymezených zastavitelných ploch 
veřejnou infrastrukturou. Zohledňuje širší vazby a upřesňuje v ÚP koridor pro nadmístní 
infrastrukturu, a to koridor TEP08 VTL plynovod Brumovice - Trkmanský Dvůr, vymezený 
v Zásadách územního rozvoje JMK 
 
(14) Podporovat péči o přírodní, kulturní a civilizační hodnoty kraje, které vytvářejí 
charakteristické znaky území, přispívají k jeho identifikaci a posilují vztah obyvatelstva k území 
kraje.  
 
(15) Vytvářet územní podmínky pro podporu plánování venkovských území a oblastí zejména 
s ohledem na možnosti rozvoje primárního sektoru, ochranu kvalitní zemědělské půdy 
a ekologickou funkci krajiny.  
 
  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 84 

 

 

 

F. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ - SHRNUTÍ 

 

V RURÚ ORP Hustopeče byla na základě  
anylýzy stavu a vývoje území vyhodnocena 
vyváženost územních podmínek pro příznivé 
prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro 
soudržnost společenství obyvatel území, a to 
jak v rámci jednotlivých pilířů udržitelného 
rozvoje, tak i v porovnání mezi nimi. 
Území Obce Bořetice bylo ve Vyhodnocení 
vyváženosti územních podmínek pro udržitelný 
rozvoj zařazeno do kategorie 2c, tj. se 
špatnými podmínkami životního prostředí, 
dobrými podmínkami pro soudržnost 
společenství obyvatel, a dobrými pro 
hospodářský rozvoj.  

 

 
Zlepšení environmentálního pilíře bylo předmětem platného ÚP Bořetice, který vymezil územní 

systém ekologické stability a plochy změn v krajině. 

 

Změna č. 2 ÚP Bořetice se posílením ekologického pilíře nezabývala. 

 

RURÚ vymezily v rámci udržitelného rozvoje území: 

Silné stránky  

Pracovní místa      Hospodářský rozvoj (dojezd)  

Vysoký podíl půdy v 1. třídě ochrany   Životní prostředí  

Vysoký podíl půdy v 2. třídě ochrany   Životní prostředí  

Sběrný dvůr       Životní prostředí  

Svobodná spolková republika Kraví Hora   Soudržnost společenství obyvatel území  

Využití areálu bývalého zemědělského družstva  Hospodářský rozvoj (více firem)  

Rozhledna       Hospodářský rozvoj  

Chráněné přírodní lokality     Životní prostředí  

Cyklostezka vedená podél komunikace II. třídy  Hospodářský rozvoj  

Ubytovací kapacity s vyšším standardem   Hospodářský rozvoj  

„Letiště“       Hospodářský rozvoj  

Zastavitelné plochy rekreace nebo plochy  

pro sport nebo obdobného charakteru   Soudržnost společenství obyvatel území 

 

Změna územního plánu využívá vybrané silné stránky obce (např. atraktivitu Svobodné spolkové 

republiky Kraví Hora a vytváří podmínky pro další rozvoj vinařství a cestovního ruchu. 

 

Slabé stránky  

Nižší kvalita hygieny prostředí vzhledem k absenci čistírny odpadních vod  Životní prostředí  

Horší věková struktura obyvatelstva   Soudržnost společenství obyvatel území  



PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 
Tel./Fax.: 545 217 035 
E-mail: mail@arprojekt.cz 

Změna č. 2 ÚP BOŘETICE 
Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 85 

 

 

 

Ohrožení zastavěného území (sesuv)   Životní prostředí  

Eroze půdy       Životní prostředí  

Železniční trať v zastavěném území    Životní prostředí  

Zranitelná oblast      Životní prostředí  

Chybějící veřejné vodovodní potrubí   Hospodářský rozvoj (lokalita Kraví Hora)  

Komunikace II. třídy v zastavěném území   Životní prostředí  

Hladina podzemní vody     Hospodářský rozvoj (v okolí kostela)  

Příležitosti Potenciál ke zvýšení počtu pracovních míst Hospodářský rozvoj  

Realizace prvků komplexních pozemkových úprav  Životní prostředí  

Plocha k obnově nebo opětovnému využití   Hospodářský rozvoj (bývalý chov býků)  

Realizace prvků protipovodňové ochrany  Životní prostředí (poldry a rigoly nad lokalitou 

Kraví Hora) 

 

Posílení slabých stránek řeší platný územní plán Bořetice a jeho Změna č. 1 ÚP Bořetice. 

 

 

Z vyhodnocení vlivů Změny č. 2 ÚP Bořetice na životní prostředí vyplývá, že změna 

územního plánu  bude mít akceptovatelný vliv na životní prostředí. Závěry SEA posouzení 

a navrhovaná opatření jsou zapracovány do územního plánu. 

 

Závěry SEA posouzení a jejich zohlednění v ÚP: 

 

„V průběhu hodnocení nebyly shledány takové významné negativní vlivy, které by realizaci 

návrhu změny ÚP jako celkové koncepce bránily nebo ji výrazně omezovaly.  

U některých navrhovaných ploch jsou doporučeny podmínky pro realizaci, jejichž účelem je 

minimalizovat negativní vlivy jejich realizace. Vliv návrhu změny ÚP jako celkové koncepce je 

i při zahrnutí kumulativních vlivů dosavadních aktivit v území akceptovatelný. Je však žádoucí 

respektovat konkrétní doporučení uvedená v kap. 8 a kap. 11.“ 

 
 


